
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 109 Pág. 13Jueves, 6 de junio de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2024, del Rectorado de la Universidad de Valladolid, 
por la que se resuelve parcialmente la fase de promoción interna del concurso-oposición 
interno para el acceso a plazas pertenecientes a los grupos I, II, III, IV-A y IV-A/IV-B de la 
plantilla de personal laboral de la Universidad de Valladolid, convocado por Resolución 
de 21 de diciembre de 2023.

Una vez finalizado el plazo concedido por la base 5.3 para subsanar los defectos 
que hayan motivado la exclusión o la omisión de las listas de admitidos y excluidos, la 
Resolución Rectoral de 27 de mayo de 2024 eleva a definitivas las listas provisionales de 
aspirantes admitidos y excluidos a la fase de promoción interna del concurso-oposición 
interno para el acceso a plazas pertenecientes a varios grupos.

Conforme a la base 10.2 de la convocatoria, en el caso de que en alguna de las 
categorías y especialidades de las plazas ofertadas no hubiese aspirantes participantes, 
o bien, no hubiese aspirantes que hayan superado la fase de oposición, el Sr. Rector 
Magnífico de la Universidad podrá dictar resolución parcial que declare las correspondientes 
plazas vacantes a fin de proseguir, en orden al Art. 16 del C.C., con el siguiente proceso 
de concurso-oposición libre a través de su oportuna convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que tiene conferidas por la Ley Orgánica 
2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y por los Estatutos de la Universidad de 
Valladolid, aprobados por Acuerdo 111/2020, de 30 de diciembre, de la Junta de Castilla 
y León,

RESUELVE

Primero: Declarar vacantes los puestos sin aspirantes participantes, resolviendo, por 
tanto, parcialmente la fase de promoción interna del concurso-oposición interno según 
figura en el Anexo I a esta resolución.

Segundo: Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse demanda ante los Juzgados de lo Social de Valladolid en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

Valladolid, 29 de mayo de 2024.

El Rector, 
por delegación 

(RR. 09/05/2022, B.O.C. y L. del 18/05/2022), 
El Gerente,

Fdo.: Mariano Gredilla Fontaneda

CV: BOCYL-D-06062024-2



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 14Jueves, 6 de junio de 2024

ANEXO I

CONCURSO-OPOSICIÓN INTERNO CONVOCADO POR RESOLUCIÓN RECTORAL DE 21/12/2023

CÓDIGO CATEGORÍA/ESPECIALIDAD DESTINO CAMPUS

TRABAJADOR AL 
QUE SE ADJUDICA 

EL PUESTO DE 
TRABAJO

GRUPO I

L0GL386 7K0506D TITULADO SUPERIOR 
SANITARIA 

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA 
CELULAR, GENÉTICA, HISTOLOGÍA 
Y FARMACOLOGÍA. FACULTAD DE 
MEDICINA

VALLADOLID VACANTE

GRUPO III

L0GL427 7K4508T
TECNICO ESPECIALISTA DE 
LABORATORIO ELECTRICIDAD Y 
ELECTRONICA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA 
ELECTRICA. ESCUELA DE 
INGENIERIAS INDUSTRIALES

VALLADOLID VACANTE

L0GL434 7K4808V TECNICO ESPECIALISTA DE 
LABORATORIO QUIMICA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA 
QUÍMICA Y TECNOLOGÍA DEL 
MEDIO AMBIENTE. ESCUELA DE 
INGENIERIAS INDUSTRIALES

VALLADOLID VACANTE

L0GM734 7K4228E

TECNICO ESPECIALISTA DE 
OFICIOS INSTALACION Y 
MANTENIMIENTO
ELECTROMECANICO DE 
MAQUINARIA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA 
AGRÍCOLA Y FORESTAL. 
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE 
INGENIERIAS AGRARIAS

PALENCIA VACANTE

GRUPO IV-A

L0GD312 67000HJ OFICIAL DE OFICIOS DEPORTES FUENTE LA MORA. SERVICIO DE 
DEPORTES VALLADOLID VACANTE

CV: BOCYL-D-06062024-2


		2024-06-06T07:30:26+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




